“A nostre Trescher et tres ame unkle Le Duc de Gloucestre.”¹

In August of the same year, the King issued orders to pay John de Karlell, cleric, for his labours in making preparations for the arrival of the Duke of Gloucester in Ireland. Gloucester also obtained an acquittance for 9,500 marks, which he had borrowed from the Exchequer, for the service of Ireland.”² Of nineteen butts of Gascoigne and Rochelle wines, which, by royal order, had been provided for Gloucester’s use in Dublin Castle, five were consumed by the officers of the Justiciary, Ormonde, while employed there on the King’s business. Richard ordered an acquittance as follows, for £25 6s. 8d., the price of the five butts of Rochelle, in consideration of the services rendered by the Earl of Ormonde :—

“Pro allocando vina Jacobo le Botiller, Justiciario, in auxilium expensarum suarum.

“Richardus, Dei gratia, Rex Anglie, etc. Thesaurario et Baronibus de Scaccario suo Hibernie, salutem. Supplicavit nobis, per petitionem suam, Consilio nostro in terra nostra Hibernie exhibitam, dilectus et fidelis consanguineus noster, Jacobus le Botiller, Comes de Ormond, Justiciarius noster Hiberniæ, ut cum decem et novem dolia vini de Vasconia et Rochell, pretii quatuor viginti decem et septem librarum, sex solidorum et octo denariorum, de providentia karissimi avunculi nostri, Thome, Ducis Glocestrie, infra Castrum nostrum Dublinie, posita, ex ordinatione nostra, in terra predicta, a provisoribus ipsius Ducis empta, clerico nostro Thome de Everdon, nuper clerico nostro ad vadia et rewarda hominibus ad arma et sagittarios, in obsequio nostro super guerris terre nostre predictae in comitiva Venerabilis Patris, Alexandri,

¹ Rot. Pat. Hib., 16 Ric. ii., no. 3 ; Issues of Exchequer, 1837, 247.

² Baronage of England, 1675, ii. 170.

Episcopi Midensis, dudum Justiciarii nostri Hibernie, comorantibus, solvenda assignati, predictorum deliberata extiterint: de quibus quidem doliis vini, quinque dolia vini de Rochell, pretii viginti, et quinque librarum, sexdecem solidorum, et octo denariorum, per circa ministros predicti Comitum, dum ipse infra Castrum predictum, diversos tractatus et consilia nostra ibidem, tenta fuerint expensita; consideratis grandibus sumptibus et expensis, quos ipsum Comitem tam in guerris nostris terre predictæ, quam in consiliis, et tractatibus in eadem terra tenendis, ultra feoda que de nobis singulis annis percipit in officio predicto, apposuit, et cotidie apponere oportebit, sibi quinque dolia vini predicta, in auxilium expensarum suarum predictarum, de dono nostro, nomine rewardi, ipsumque Thomam de eisdem doliis, et dicto pretio eorundem, erga nos debite exonerari, jubere dignemur. Nos, de avisamento Consilii nostri predicti, advertentes premissa veritatem continere, volentes supplicationi sue prædictæ gratiose annuere, concessimus eidem Comiti, dicta quinque dolia vini, habenda, de dono nostro, nomine rewardi, in auxilium expensarum marum, volentes utique, quod prefatus Thomas de eisdem quinque doliis vini et pretio eorundem, erga nos totaliter exoneraretur et quietus existat: et ideo vobis mandamus, quod ipsum Thomam de dictis quinque doliis vini et de dictis viginti et quinque libris, sexdecem solidis, et octo decem denariis de pretio dictorum quinque doliorum in compoto suo nobis ad idem Scaccarium, coram vobis reddendo, erga nos totaliter exonerari et quietum esse faciatis. Teste, Jacobo Le Botiller, Comite de Ormond, Justiciario nostro Hibernie, apud Dubliniam, primo die Marci, annoque regni, xvij^{mo}."

Sir William Le Scrop, Justiciary, page 276.

Campion, in his "History of Ireland, 1633," page 93, confounded Sir William with Sir Stephen Le Scrop, of Masham, Deputy in Ireland under Henry IV. This error, followed by every succeeding writer on the history of Ireland, also misled three of the most profound genealogical and historical investigators of England—Sir William Dugdale,¹ the Rev. John Webb,² and Sir Nicholas Harris

¹ Baronage of England, 1675, i. 659.

² Archæologia, xx. 1823, 90.

Nicolas.¹ That the appointment was, as noticed in the text, page 276, is evidenced by the following enrolment on the Patent Roll of England of the twentieth year of Richard II., part i., m. 16 :—

“De Locum-tenente terre Regis Hibernie constituto.

“Rex omnibus ad quos, etc., salutem : Licet per literas nostras constituerimus dilectum ac fidelem consanguineum nostrum Rogerum de Mortuo Mari, Comitem Marchie et Ultonie, Locum nostrum tenentem in partibus Ultonie, Connacie et Midie, in terra nostra Hibernie, usque ad festum Pasche proximum futurum ; et per alias literas nostras patentes constituerimus dilectum et fidelem nostrum Willielmum Lescrop, Camerarium nostrum Hibernie, Justiciarium nostrum in partibus Lagenie, Momonie et Urielis, similiter usque ad terminum predictum, prout in literis nostris predictis plenius continetur. Volumus, tamen, et intencionis nostræ existit, quod omnia et singula carte, litere patentes et brevia nostra, cujuscunque nature existant, que nomine et stilo nostris sub magno sigillo nostro terre nostre predicte, in ausencia nostra, durante termino predicto, transire contigerit, sub solo testimonio predicti Comitum, ut Locum nostrum tenentis, in terra nostra Hibernie, sub istis verbis : Teste, Rogero de Mortuo Mari, Comite Marchie et Ultonie, Locum nostrum tenente in terra nostra Hibernie, de tempore in tempus sigillentur et consignentur, ac si et adeo plene sicut temporibus Loca-tenentium tocius terre predicte ante hec tempora fieri consuevit ; solida potestate eidem Willielmo ut Justiciario nostro in dictis partibus Lagenie, Momonie et Urielis, per nos attributa non obstante. Et hoc omnibus quorum interest innotescimus per presentes. In cujus, etc.

“Teste Rege, apud Westmonasterium, xxvj. die Septembris. Per ipsum Regem.”

An order, dated 18th November, 1395, for the payment of Sir William Le Scrop, as Constable of Dublin Castle, is entered on the Patent Roll of Ireland of the eighteenth year of Richard II., no. 25.

¹ “The Scrope and Grosvenor controversy;” edited by Sir N. H. Nicolas, 1832, ii. p. 47.